
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00664120- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Extensión eleva el pago de las horas extras correspondientes al
personal Nodocente que se detalla en el orden 2, por el periodo, la cantidad, el
porcentaje y el monto que se indica;

Lo manifestado a fojas 10 por la Dirección General de Personal,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Convalidar lo actuado en el sentido del abono al personal Nodocente
de la Secretaría de Extensión, que se menciona en el anexo de la presente, por las
horas extras realizadas durante el mes de julio de 2022 por la cantidad, el porcentaje y
el monto que asimismo se indica en cada caso.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que lo dispuesto en el artículo que antecede encuadra en las
disposiciones del Art. 74 del Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Nodocente
de las Instituciones Universitarias Nacionales homologado por el Decreto 366/06.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección General de
Personal.

JA.-







 


Secretaría de Extensión Universitaria | Universidad Nacional de Córdoba | Av. Haya de la Torre S/N | 
Pabellón Argentina. Primer Piso | Ciudad Universitaria | 5000 | Córdoba | Argentina 


Tel: 54 – 0351 - 4334065 / 66 / 68 – Fax: 54 – 351 – 4334083 | www.unc.edu.ar/extension 
 


 


Informe Pago por Horas Extras del Mes de Julio de 2022 


Personal No Docente 
Legajo Apellido y 


Nombre 
 


Cargo 


Retribución 
Regular y 
Permanente 


Cantidad 
de horas 
extras 


 


Porcentaje 


Valor 


hora extra 


Monto 


bruto total 


35759 GUZMÁN, 
Rafael 


366/5/2 
Sub 04 


$ 230.744,69 36 


15 


50 % 


100 % 


$ 2.472,26 


$ 3.296,35  


$ 138.446,82 


43307 CARRARA 


Luis Adrián 


366/7/sub 
06 
 


$ 168.060,73 36 


15 


50 % 


100 % 


$ 1.800,65 


$ 2.400,87 


$ 100.836,44 


80050 OYOLA, Raúl 366/3 


 


$ 311.671,24 15 


 


50 % 


100% 


$ 3.339,33 


$ 4.452,45 


  $ 50.090,02 


 
Las asignaciones de los agentes citados están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen de tareas 
relacionadas al apoyo a los eventos (espectáculos públicos de música, teatro, etc.,  Muestras de Arte, etc.), 
que se desarrollan en las salas, fuera del horario normal de actividad. Al respecto el agente Carrara realiza 
el apoyo técnico y de mantenimiento relacionado a sonido, iluminación, video e instalaciones eléctricas 
que permite la realización de los distintos eventos, destacando su capacidad y calidad del trabajo que 
efectúan. Con relación al agente Guzmán Rafael, están fundadas en el cumplimiento de mayor volumen 
de tareas relacionadas a las de limpieza y acondicionamiento de las Salas y de mantenimiento vinculado 
al área de sanitarios, en los distintos espacios del Pabellón Argentina, en los cuales se desarrollan 
actividades de extensión, como así también en las relacionadas al apoyo logístico destinado a las 
actividades planificadas tanto por la Subsecretaría de Cultura, como por las de los distintos Programas 
que se desarrollan en esta Secretaría, tareas en las cuales los agentes se destacan por su permanente 
colaboración y espíritu de servicio. 
Respecto al agente Oyola Raúl, sus horas están relacionadas al mayor volumen de las tareas del Área 
Económico Financiera, en especial a la rendición de Fondos recibidos de la SPU. 
 
Agente Adrián Carrara 
Lunes 4 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs   
Martes 5 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs  
Jueves 7 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs  
Viernes 8 de Julio: Concierto Método Suzuki – 3hs 
Lunes 11 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs   
Martes 12 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs   
Jueves 14 de Julio: : Ensayo OSUNC  – 3 hs 
Viernes 15 de Julio: Armado luces Obra El Equilibrista – 3 hs 
Sábado 16 de Julio: Función teatro obra “El Equilibrista” – 4hs (100%) 
Domingo 17 de Julio: Función teatro obra “El Equilibrista” – 3hs (100%) 
Sábado 23 de Julio: Función teatro obra “Desnudos”  – 3 hs (100%) 
Domingo 24 de Julio: Función teatro obra “Desnudos” – 2 hs (100%) 
Lunes 25 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs   
Martes 26 de Julio: Mentorías TAMM (mercado música) -3 hs 
Jueves 28 de Julio: Armado técnica Festival “Con Vo”  – 3 hs 
Viernes 29 de Julio: Festival “Con Vo” – 3 hs 



http://www.unc.edu.ar/extension





 
Sábado 30 de Julio: Fiesta de la Peruanidad – 3 hs (100%) 
 
Agente Rafael Guzmán 
Lunes 4 de Julio: Concierto Cello + UxM  – 3 hs   
Martes 5 de Julio: Concierto Coro Facultad de Comunicación   – 3 hs  
Jueves 7 de Julio: Conciertos didácticos Diehl + UxM  – 3 hs  
Viernes 8 de Julio: Reunión Construyamos Alegrías – 3 hs 
Lunes 18 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs    
Martes 19 de Julio: Ensayo OSUNC  – 3 hs    
Miércoles 20 de Julio: Armado luces Consagrada Circo en Escena – 3hs  
Jueves 21 de Julio: Función Circo en Escena “Consagrada”  – 3 hs    
Viernes 22 de Julio: Función teatro obra “Desnudos” – 3 hs  
Sábado 23 de Julio: Función teatro obra “Desnudos”  – 5 hs (100%) 
Domingo 24 de Julio: Función teatro obra “Desnudos” – 5 hs (100%) 
Lunes 25 de Julio: Mentorías TAMM (mercado música) -3 hs 
Jueves 28 de Julio: Armado técnica Festival “Con Vo”  – 3 hs  
Viernes 29 de Julio: Festival “Con Vo” – 3 hs 
Sábado 30 de Julio: Festival “Con Vo” – 5 hs (100%) 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Asignaciones Horas Extras Julio 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 22 de Agosto de 2022

				2022-08-22T14:23:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00664141-UNC-ME#SEU

		Numero_1: IF-2022-00664141-UNC-ME#SEU

		cargo_0: No Docente

		numero_documento: IF-2022-00664141-UNC-ME#SEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: María Gracia Zamblera

				2022-08-22T14:24:05-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-117-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 10 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-08T18:01:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T10:35:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-10T10:35:54-0300
	GDE UNC




